
令和３年１月１５日 
２年生保護者の皆様へ 

                                 松山市立椿中学校 

                           ２年学年主任 濵田 伸哉 

 

令和３年度 修学旅行説明会の御案内  

 

新春の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素より、
本校の教育活動に御理解・御支援をいただき、心より感謝申し上げます。  

さて、２年生並びに保護者の方を対象に修学旅行説明会を下記の要領で実施いたします。新型コロナ
ウィルス感染症拡大により、例年の関西方面への行程を四国内に変更して行いたいと考えております。 
つきましては、御多用のこととは存じますが、お誘い合わせの上、多数御出席いただきますようご案

内申し上げます。 

 

記 

                                           

１ 日 時  令和３年１月２７日（水）１４：３０～１５：１５ 
２ 場 所  椿中学校 体育館 

３ 日 程  
１４：１０～１４：２５ 受付（体育館玄関） 

１４：３０～１４：３５ 校長挨拶 
１４：３５～１５：００ 修学旅行についての説明（濵田、JTB担当） 
１５：００～１５：０５ 自主学習用テキストの購入について 
１５：０５～１５：１５ 質疑・応答 

 
４ その他 
① 自転車・バイクは生徒玄関前へ、お車は運動場へ駐車をお願いします。（※放課後の部活動があ
りますので、「修学旅行説明会」が終わりましたら、できるだけ速やかに運動場からお車をお出し
いただきますようお願いします。） 

② 体育館南側玄関から体育館内にお入りください。履物は、座席までご持参いただきますようお願
いします。 

③ 感染症対策のため、検温、マスクの着用、玄関での手指消毒、上履きのご持参をお願いします。
また、後日お配りする「体調確認票」に必要事項を記入して当日ご持参いただき、体育館入口で受
付の教員にお渡しください。 

④ 体育館の窓を開放していますので、暖かい服装でお越しください。お子様にも防寒着や防寒具の
着用等、防寒対策をとることにしています。 

⑤ 当日、少年の日記念行事の写真の展示・販売を行う予定です。（事前に申込封筒を配布します。） 
⑥ 準備の都合上、下記の参加確認書で出席の有無をお知らせください。（１月２０日（水）締切） 

 

切 り 取 り 

 

修学旅行説明会  保護者参加確認書 
 

・修学旅行説明会に出席します。（   ） 

 

２年  組   番 生徒氏名              

 

 参加保護者氏名              

 

 ・修学旅行説明会を都合により、欠席します。（   ） 

※出席の有無について（  ）に○をお書きください。 

修学旅行等について、御質問等がありましたらお書きください。 

 

（１月２０日（水）締切） 


